2
[image: Копия Герб со штриховкой]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ДУМЫ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.02.2025										     № 2-П

О награждении

Руководствуясь Положением о наградах и почетном звании муниципального образования город Нефтеюганск, утвержденным решением Думы города от 31.10.2016 № 30-VI (с изменениями на 25.09.2024 №630-VII), постановляю:
1. Наградить Благодарственным письмом председателя Думы города Нефтеюганска за активную гражданскую позицию и проявленное мужество в нестандартной ситуации Усманова Магомеда Вадудовича.
2. Разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.

М.М.Миннигулов

Т.А. Додух
22-05-75

[image: Копия Герб со штриховкой]

ДУМА ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ОРГАНИЗАЦИОННО-ПРАВОВОЙ ОТДЕЛ АППАРАТА ДУМЫ

2 микрорайон дом 25, г. Нефтеюганск, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра (Тюменская область), 628309
тел.(3463) 221252, 222878 е-mail: duma@admugansk.ru.

Правовое заключение на проект
муниципального правового акта

Организационно-правовым отделом аппарата Думы города Нефтеюганска проведена правовая экспертиза сведений о представляемых к награждению Благодарственным письмом председателя Думы на соответствие Положению о наградах и почётном звании муниципального образования город Нефтеюганск, утвержденному решением Думы города от 26.10.2016 № 30-VI (в редакции на 25.09.2024 №630-VII) (далее-Положение о наградах).
В соответствии с абзацем вторым пункта 11.4 Положения о наградах в исключительных случаях, вне зависимости от трудового стажа и имеющихся наград, по решению председателя Думы города Нефтеюганска, за исключительные (выдающиеся) заслуги перед городом и его жителями, достижение особых успехов, за мужество и высокое профессиональное мастерство, проявленное при спасении людей и объектов в сложных, а также чрезвычайных ситуациях и при ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, Благодарственное письмо председателя Думы города Нефтеюганска вручается гражданам без учета положений абзаца первого пункта 11.3 настоящего Положения.
[bookmark: _GoBack]Принимая во внимание проявленное мужество и активные действия Усманова Магомеда Вадудовича в задержании подозреваемого в покушении на убийство, руководствуясь пунктом 11.4 Положения о наградах, представленный кандидат может быть награжден Благодарственным письмом председателя Думы города Нефтеюганска.

Начальник отдела                                                                                   А.И.Хазипова

Т.А. Додух
22-05-75
image1.jpeg

image2.jpeg